АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни кТоштан администраци)

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@nojay-urt.ru.T/c|).8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" К/ " /7 2022 г.

О создании муниципального унитарного предприятия
«Ножай-Юровский водоканал» Ножай-Юртовского муниципального

района Чеченской Республики

В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», по организации на
территории Ножай-Юртовского муниципального района водоснабжения
населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации, повышения эффективности
управления муниципальным имуществом, обеспечения комцлексного подхода
по разрешению технических и экономических вопросов, связанных с
развитием и эксплуатацией объектов социально значимой системы
централизованного водоснабжения, водоотведения на территории Ножай-
Юртовского муниципального района Чеченской Республики, в соответствии с
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Решением Совета депутатов Ножай-
Юртовского муниципального района от 16.10.2012 г. № 42 «О порядке
создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных
предприятий и муниципальных учреждений Ножай-Юртовского
муниципального района», руководствуясь Уставом Ножай-Юртовского

mailto:mail@nojay-urt.ru

муниципального района Чеченской Республики, Администрация Ножай-
Юртовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Создать муниципальное унитарное предприятие «Ножай-Юртовский
водоканал» Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской
Республики, сокращенное наименование - МУП «Ножай-Юртовский
водоканал».

2 .Установить, что учредителем МУП «Ножай-Юртовский водоканал»
является Администрация Ножай-Юртовского муниципального района
Чеченской Республики.

3 .Размер уставного фонда МУП «Ножай-Юртовский водоканал»
определить в соответствии с п.З ст. 12 Федерального закона от 14.11.2002 г.
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
и передать МУП «Ножай-Юртовский водоканал» имущество на праве
хозяйственного ведения.

4 .Определить основным направлением деятельности МУП
«Ножай-Юртовский водоканал» - содержание и эксплуатация имущества
инженерно-технического обеспечения в сфере водоснабжения, водоотведения
на территории Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской
Республики.

5 . Установить, что целями деятельности унитарного предприятия являются
удовлетворение общественных потребностей в результате оказания услуг по
водоснабжению и водоотведению на территории Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики.

6 .Установить Предметом деятельности муниципального унитарного
предприятия — выполнение работ, производство продукции, оказание услуг
по водоснабжению, водоотведению, строительству, реконструкции, ремонту и
техническому перевооружению сооружений водопроводного хозяйства,
добыча и транспортировка воды.

7 . Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Ножай-
Юртовский водоканал».

8 . Назначить директора муниципального унитарного предприятия «Ножай-
Юртовский водоканал» распоряжением Администрации Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики.

9. Обеспечить государственную регистрацию муниципального унитарного
предприятия «Ножай-Юртовский водоканал» в установленном законом
порядке.

10. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Халкъан
дош» и размещению на официальном сайте Администрации Ножай-
Юртовского муниципального района в сети Интернет.

11. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации А.Г.Музуруев